De dñia inter theo. & mora. vir. Fo. xlix.

esset virtus theologica. Alio modo p virtute habēte deū
pro obiecto: siue sit infusa a solo deo/ siue a nobis genita p
act⁹ nostros. & sic spes/ fides. & charitas acquisite/ sunt vir-
tutes theologice. Alie autē virtutes que habent obiectū
creatum/ vocātur humane. ¶ Circa hāc differentiam est
difficultas: & arguitur sic. sapiētia ponit̄ inter virtutes hu-
manas/ puta inter habitus intellectuales: & tñ habet deū
pro obiecto: qz cōsiderat primam causam & res altissimas.
g̃ illa differētia posita inter illas (qz theologica virtus hz
deū/ humana vero virtus habet obiectum creatū) non est
bene posita. ¶ Itē spes habet quid creatum pro obiecto.
ergo illa ratio distinctiōis nō est sufficiēs ex parte obiecti
creati et increati. Antecedēs patet. spes habet beatitudi-
nem & gratiā pro obiecto: et talia sunt creata. igitur. Quā-
tū ad primū dicit Thomas q̄ deus dupliciter potest esse
obiectū alicuius virtutis. Uno modo secundum aliquā ra-
tionem que nostrā naturalē cognitionē transcendit. Alio
modo deus potest esse obiectū alicuius virtutis secundum
aliquā rationem que non transcendit intellectionem no-
strā naturalem. Unde notum est q̄ ex vi nostri intellectus
per rationes naturales possumus deuenire in aliquāle co-
gnitionem dei q̄ sit suprema causa & p̄ma/ ceteras causas
mouēs. Tūc dicit Tho. q̄ ille habitus habēs deum p ob-
iecto/ qui non trāscendit nostram cognitionē/ non est vir-
tus theologica/ s; humana. & sic sapiētia que ponit̄ a phi-
losopho intellectualis virtus/ cōsiderat diuina secundū q̄
sunt inuestigabilia ratiōe humana. sed theologica virtus
est circa ea secundū q̄ ratiōe humanā excedunt: vt quā-
do deus cōsideratur sub ratiōe beatificatoris/ ita q̄ intel-
lectus ad hoc nō potest pertingere ex ratiōe naturali: tūc
talīs habitus est theologica virtus. Sed per oppositū dici-
tur humana qz est de obiecto creato v̄ increato/ quod se-
cundū ratiōem naturalē non excedit intelligentiam no-
strā. & sic sapientia est virtus humana. Et loquimur de sa-
piētia virtute: et nō de sapiētia dono. ¶ Item cum argui-
tur. spes est de obiecto creato. sanct⁹ Tho. & sanct⁹ Bona.
in tertio distinguūt illā: v̄ de obiecto creato. i. obiecto ma-
teriali: & sic concedo: qz est de beatitudine & gratia. vel de
obiecto creato tanq̄ de obiecto p̄ncipali. i. tanq̄ de illo qd̄
est ratio mouēs voluntatē ad volendū: et sic nego. Unde
spes partialiter terminatur ad beatitudinē formale/ s; ad
illam sub tali ratiōe/ nobis cōferendā propter merita. Il-
lud est obiectū formale quare desideramus beatitudinē.
Uñ Thomas sic dicit/ tñ sub alijs verbis/ puta q̄ sub alijs
cōsiderationib⁹/ spes est de beatitudine in ordine ad deū
tanq̄ vltimū finem/ et tanq̄ conferentem beatitudinē. et